4.380/64, as partes adiante mencionadas e qualificadas contratam a presente operação de venda e compra

de imóvel residencial, mútuo para obras com obrigações e alienação fiduciária em garantia no SFH, no

âmbito do Programa CCFGTS E PCVA, na forma da Lei 11.977/09, datado de 01 de abril de 2022, em

Altos-PI, pelo valor de R$ 130.500,00 (cento e trinta mil, quinhentos reais). VENDEDORA: RIBEIRO

& LUSTOSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.940.159/0001-38, situada na Avenida Nossa Senhora de

Fátima, nº 2506, Centro, em Altos/PI, com seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do

Estado  do  Piauí,  registrada  sob  NIRE nº  22200365876,  representada  pelo(s)  sócio(s)  MARCOS

[...]

Sistema de Amortização: PRICE. Índice de Atualização do Saldo

Devedor: TR. Enquadramento: SFH. Valor de Venda e Compra do Terreno e Construção e Composição

dos Recursos: O valor destinado à venda e compra do terreno e construção do imóvel objeto deste

contrato é de R$ 130.500,00 (cento e trinta mil, quinhentos reais), composto pela integralização dos

valores abaixo: Financiamento concedido pela CAIXA: R$ 104.400,00. Recursos próprios aplicados/a

aplicar na obra: R$ 22.693,00. Desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União: R$ 3.407,00. Do valor

total descrito acima, R$ 27.500,00 (vinte e sete mil, quinhentos mil reais) correspondem ao valor de

[...]

de Obras nº 382, datado de 05/04/2022, Habite-se n° 356, datado de 06/05/2022 e Certidão de Número n°

283/2022 assinados por João Evangelista Campelo -  Secretário Municipal de Finanças,  Portaria nº

002/2021.  Apresentou declaração de custo da obra no valor  de R$ 78.725,00 (setenta e  oito mil  e

setecentos e vinte e cinco reais),  assinada por Francisco Daniel de Sousa Oliveira,  com assinatura

conferida nesta Serventia,  datada de 10/05/2022 e documentos exigidos por Lei,  arquivados neste

Cartório. Averbação com valor financeiro - 60.000,01 A 100.000,00: R$ 289,24 - FERMOJUPI: